
（単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　　（１）　経常収益

　　　　　　①基本財産運用益

　　　　　　　 基本財産受取利息 5,066,229 6,927,889 △ 1,861,660

　　　　　　　 基本財産受取配当金 27,251,167 15,166,643 12,084,524

　　　　　　②受取寄付金

　　　　　　　 受取寄付金 50,000,000 50,000,000 0

　　　　　　③雑収益

　　　　　　　 受取利息 2,299 2,296 3

　　　　　　　 経常収益計 82,319,695 72,096,828 10,222,867

　　　　（２）　経常費用

　　　　　　①事業費

　　　　　　　 活動助成金 44,117,000 44,787,000 △ 670,000

　　　　　　　 活動助成金（子ども支援） 992,000 0 992,000

　　　　　　　 活動助成金（災害時） 7,350,000 3,000,000 4,350,000

　　　　　　　 研究助成金 0 1,000,000 △ 1,000,000

　　　　　　　 給料負担金 5,408,321 5,401,766 6,555

　　　　　　　 諸謝金 1,050,000 600,000 450,000

　　　　　　　 助成者選考会議費 265,323 361,925 △ 96,602

　　　　　　　 印刷製本費 529,524 425,142 104,382

　　　　　　　 広告費 50,000 50,000 0

　　　　　　　 通信運搬費 421,273 506,881 △ 85,608

　　　　　　　 事業事務費 274,637 297,999 △ 23,362

　　　　　　　 旅費交通費 1,146,649 1,072,342 74,307

　　　　　　　事業費計 61,604,727 57,503,055 4,101,672

　　　　　　②管理費

　　　　　　　 役員報酬 703,685 703,685 0

　　　　　　　 給料負担金 3,605,546 3,601,177 4,369

　　　　　　　 福利厚生費 15,308 33,956 △ 18,648

　　　　　　　 賃借料 8,579,523 8,548,629 30,894

　　　　　　　 会議費 375,160 431,264 △ 56,104

　　　　　　　 諸会費 122,000 122,000 0

　　　　　　　 備品費 131,098 133,976 △ 2,878

　　　　　　　 事務用品費 98,309 105,466 △ 7,157

　　　　　　　 通信運搬費 331,782 286,060 45,722

　　　　　　　 図書費 3,104 1,182 1,922

　　　　　　　 研修費 5,000 16,000 △ 11,000

　　　　　　　 旅費交通費 240,348 250,525 △ 10,177

　　　　　　　 雑費 405,550 445,720 △ 40,170

　　　　　　　管理費計 14,616,413 14,679,640 △ 63,227

　　　　　　　　経常費用計 76,221,140 72,182,695 4,038,445

　　　　　　  　　当期経常増減額 6,098,555 △ 85,867 6,184,422
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科　　　目 当年度 前年度 増減

　　２．経常外増減の部

　　　　（１）　経常外収益

　　　　　　　 雑収益

　　　　　　　 助成金返金収入 505,880 853,866 △ 347,986

               経常外収益計 505,880 853,866 △ 347,986

　　　　（２）　経常外費用

　　　　　　　 経常外費用計 0 0 0

　　　　　　　　当期経常外増減額 505,880 853,866 △ 347,986

　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 6,604,435 767,999 5,836,436

　　　　　　　　一般正味財産期首残高 86,274,000 85,506,001 767,999

　　　　　　　　一般正味財産期末残高 92,878,435 86,274,000 6,604,435

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　基本財産運用益

　　　　　　　  基本財産受取利息 0 6,553,910 △ 6,553,910

　　　　基本財産評価益

　　　　　　　  基本財産評価益 0 93,952,242 △ 93,952,242

　　　　基本財産評価損

　　　　　　　  基本財産評価損 59,586,338 31,582,490 28,003,848

　　　　　　　　一般正味財産への振替額 0 △ 6,935,939 6,935,939

　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 59,586,338 61,987,723 △ 121,574,061

　　　　　　　　指定正味財産期首残高 1,879,692,767 1,817,705,044 61,987,723

　　　　　　　　指定正味財産期末残高 1,820,106,429 1,879,692,767 △ 59,586,338

Ⅲ　正味財産期末残高 1,912,984,864 1,965,966,767 △ 52,981,903



（単位：円）
30年度

公益目的事業会計
30年度

法人会計

福祉・医療
ボランティア助成事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　　（１）　経常収益

　　　　　　①基本財産運用益

　　　　　　　 基本財産受取利息 3,379,175 1,687,054 5,066,229

　　　　　　　 基本財産受取配当金 18,176,529 9,074,638 27,251,167

　　　　　　②受取寄付金

　　　　　　　 受取寄付金 40,000,000 10,000,000 50,000,000

　　　　　　③雑収益

　　　　　　　 受取利息 0 2,299 2,299

　　　　　　　 経常収益計 61,555,704 20,763,991 82,319,695

　　　　（２）　経常費用

　　　　　　①事業費

　　　　　　　 活動助成金 44,117,000 44,117,000

　　　　　　　 活動助成金（子ども支援） 992,000 992,000

　　　　　　　 活動助成金（災害時） 7,350,000 7,350,000

　　　　　　　 研究助成金 0 0

　　　　　　　 給料負担金 5,408,321 5,408,321

　　　　　　　 諸謝金 1,050,000 1,050,000

　　　　　　　 助成者選考会議費 265,323 265,323

　　　　　　　 印刷製本費 529,524 529,524

　　　　　　　 広告費 50,000 50,000

　　　　　　　 通信運搬費 421,273 421,273

　　　　　　　 事業事務費 274,637 274,637

　　　　　　　 旅費交通費 1,146,649 1,146,649

　　　　　　　 事業費計 61,604,727 61,604,727

　　　　　　②管理費

　　　　　　　 役員報酬 703,685 703,685

　　　　　　　 給料負担金 3,605,546 3,605,546

　　　　　　   福利厚生費 15,308 15,308

　　　　　　　 賃借料 8,579,523 8,579,523

　　　　　　　 会議費 375,160 375,160

　　　　　　　 諸会費 122,000 122,000

　　　　　　　 備品費 131,098 131,098

　　　　　　　 事務用品費 98,309 98,309

　　　　　　　 通信運搬費 331,782 331,782

　　　　　　　 図書費 3,104 3,104

　　　　　　　 研修費 5,000 5,000

　　　　　　　 旅費交通費 240,348 240,348

　　　　　　　 雑費 405,550 405,550

　　　　　　　管理費計 14,616,413 14,616,413

　　　　　　　　経常費用計 61,604,727 14,616,413 76,221,140

　　　　　　  　　当期経常増減額 △ 49,023 6,147,578 6,098,555

正味財産増減計算書内訳表
                         平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

科　　　目 合計



30年度
公益目的事業会計

30年度
法人会計

福祉・医療
ボランティア助成事業

　　２．経常外増減の部

　　　　（１）　経常外収益

　　　　　　　 雑収益

　　　　　　　　 助成金返金収入 505,880 0 505,880

               経常外収益計 505,880 0 505,880

　　　　（２）　経常外費用

　　　　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　　　　当期経常外増減額 505,880 0 505,880

　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 456,857 6,147,578 6,604,435

　　　　　　　　一般正味財産期首残高 20,917,370 65,356,630 86,274,000

　　　　　　　　一般正味財産期末残高 21,374,227 71,504,208 92,878,435

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　基本財産評価損

　　　　　　　  基本財産評価損 39,744,088 19,842,250 59,586,338

　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 39,744,088 △ 19,842,250 △ 59,586,338

　　　　　　　　指定正味財産期首残高 1,253,179,738 626,513,029 1,879,692,767

　　　　　　　　指定正味財産期末残高 1,213,435,650 606,670,779 1,820,106,429

Ⅲ　正味財産期末残高 1,234,809,877 678,174,987 1,912,984,864

科　　　目 合計


